
Univerzita Palackéha 
v Olomouci 

Kupní smlouva 
č. 156/OVZ/PS/2019 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

619 89 592 
cz 619 89 592 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

na straně jedné (dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 
Jednatel: 
IČO : 
DIČ: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
Zapsán u: 

Surgipa Medical, spol. s r.o. 
Daniel Bouška 
272 75 230 
cz 272 75 230 
Konečná 252, 400 01 Ústí nad Labem 

Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl C, vl. 21966 

na straně druhé (dále jen „prodávající") 

I. 
Úvodní ujednání 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva") , a to v důsledku skutečnosti, že nabídka prodávajícího 
byla kupujícím vybrána v poptávkovém řízení s názvem: ,,Sestava pro vyšetřování 
pacientů pro kliniku ORL a chirurgie hlavy a krku" jako nabídka nejvhodnější. 

li. 
Předmět závazku 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka sestavy pro vyšetřování pacientů pro 
kliniku ORL a chirurgie hlavy a krku (dále jen "zboží") v druhu, množství, jakosti a 
provedení podle specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č . 
1. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží, včetně provedení jeho instalace, uvedení do provozu, provést zaškolení 
uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, poskytovat záruční servis zboží za 
podmínek stanovených dále touto smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 

4. Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení 
o shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo v anglickém jazyce). 

5. Prodávající ve smyslu§ 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

6. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího. 

Ill. 
Místo, doba a termíny plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, provedení zaškolení uživatelů kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem v souladu s čl. IV. této smlouvy, nejpozději do 90 dnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místo dodání: Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, Fakultní nemocnice 
Olomouc, I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc. 

3. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: 
nebo jím pověřená osoba. 

IV. 
Předání a převzetí zboží, instalace zboží a zaškolení obsluhy 

1. Zboží podle čl. li. odst. 1 této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu 
datovaným předávacím protokolem, který je za kupujícího oprávněna podepsat příslušná 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této smlouvy a za 
prodávajícího osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této 
smlouvy. V předávacím protokolu bude smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých 
smluvních povinností prodávajícího. 

2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu nebo v době 
podpisu předávacího protokolu jakékoliv zjevné vady, převezme zboží kupující s 
výhradami, které do protokolu o předání a převzetí zboží specifikuje a zaznamená. 
Kupující je v takovém případě rovněž podle své volby oprávněn odmítnout převzetí zboží. 

3. K převzetí zboží kupujícím dojde až podepsáním předávacího protokolu oběma stranami 
v souladu s tímto článkem smlouvy. Teprve podepsáním předávacího protokolu oběma 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

stranami dojde k přechodu nebezpečí škody na kupujícího. Ustanovení § 2121 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím Zboží nepoužije. 

5. Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží, v českém 
jazyce, které je podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu 2 hodin pro min. 
25 osob ze strany Zadavatele. Odborně kvalifikovaní servisní technici, popř. aplikační 

specialisté provedou školení obsluhy, ve kterém bude zahrnuto: 

praktická ukázka nastavení přístroje a práce se software 
- zapnutí/vypnutí zařízení vč. dodaného příslušenství 

provozní údržba zařízení, uživatelské servisní úkony 

6. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný 
termín jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen 
osobou oprávněnou jednat za Kupujícího ve věcech technických. Veškeré náklady 
spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků, aplikačních 

specialistů , popř. specialistů dodavatelů příslušenství) hradí prodávající. 

v. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží byla sjednána dohodou obou účastníků této smlouvy podle § 2 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši 596 853,00 Kč 
bez DPH, tj . 722192,15Kč vč. DPH, z toho DPH činí 125 339,15 Kč. 

2. DPH bude účtována v zákonné výši určené podle právních předpisů platných a účinných 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží v rozsahu dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy. 

4. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktury") řádně 
vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným a úplným splněním závazku v 
souladu s touto smlouvou po podpisu datovaného předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 
1 smlouvy. 

5. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č . 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 občanského zákoníku. V případě , že daňový doklad výše uvedené náležitosti 
nebude splňovat, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do 
dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v 
takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne 
doručení opravené či nově vyhotovené faktury na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví 



Univerzita Palackéha 
v O lomouci 

této smlouvy. Nedílnou součástí faktury je datovaný předávací protokol dle čl. IV. odst. 1 
této smlouvy. 

7. Faktura bude označena číslem této Smlouvy uvedeným v záhlaví této smlouvy„ 

8. Platby dle tohoto článku smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně. 

9. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku se tedy ve 
vztahu k prodávajícímu nepoužije. 

1 O. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve 
výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí 
prohlášení o započtení prodávajícímu. 

VI. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku v délce trvání 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. 
odst. 1 této smlouvy. Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení vad, na kterém je 
prodávající povinen přijímat oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění 
v pracovní dny v době od 8 - 16 hod. se nachází na adrese: Konečná 252, Ústí nad 
Labem, tel.:  fax.:  e-mail.:

2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu v době záruky 
(nástup na odstranění vad) nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku ohlášení závady 
(e-mailem, faxem, písemně) . Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny 
nejpozději do 1 O kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. 
Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění, není-li to prokazatelně 
technicky možné, vadnou část zboží podávající protokolárně převezme do opravy po 
písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou jednat ve věcech 
technických za kupujícího. 

3. Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v 
originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se 
nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat 
dodání nového Zboží bez ohledu na skutečnost , zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve 
stavu, v jakém je obdržel. V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na 
odstranění vad bezplatnou opravou zboží či na odstranění vady dodáním nového či 
chybějícího zboží je prodávající vadu kterékoliv části zboží povinen odstranit ve lhůtě 
dohodnuté smluvními stranami písemně na jedné listině; v případě, že k této dohodě 
nedojde, je prodávající povinen vadu takto odstranit nejpozději v termínu dle odst. 2 
tohoto článku ode dne sdělení kupujícího o volbě práva z vadného plnění. 

4. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 



• Un iverzita Palackéhc 
v Olomouci 

5. Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že 
zboží má určité vlastnosti , zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné 
vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

6. Prodávající garantuje životnost přístroje minimálně 8 let a dále garantuje dostupnost 
náhradních dílů a servisu po minimální dobu životnosti přístroje. 

VII. 
Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

2. V případě, že prodávající: 

a) bude v prodlení s odevzdáním zboží oproti termínu dle čl. Ill. odst. 1 této smlouvy, je 
povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny bez DPH 
za každý i započatý kalendářní den prodlení; 

b) bude v prodlení se splněním lhůty k nastoupení k opravě vad zboží nebo lhůty 
k opravě vad zboží dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy v době záruky v souladu s touto 
smlouvou, je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za 
každý jednotlivý případ a za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných smluvní 
pokutou, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Splatnost faktur se smluvními pokutami je dohodou smluvních stran stanovena na 30 
kalendářních dnů od jejich doručení druhé smluvní straně s tím, že pro náležitosti faktur 
se přiměřeně použijí ujednání z článku V. této smlouvy. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými a 
datovanými dodatky potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní strany jednat. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři 
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv kupujícím dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

5. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění. 

6. Ujednání této kupní smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoliv část závazku 
podle této kupní smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této kupní smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou a nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by kupní smlouva obsahovala nějaké ujednání, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní 
vše pro to, aby takové ujednání bylo kupní smlouvou doplněno. 

7. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

8. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit kupní smlouvu, s čímž prodávající souhlasí. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy : 
Příloha č. 1 - technická specifikace předmětu plnění (nabídka Dodavatele č. 

NV0019388 ze dne 19.6.2019) 

. . 1 o. 07. 2019 V Olomouci dne . .. .... ...... .. ...... .. .... ...... . 

Univerzita P lackého v Olomouci 
prof. Mgr. J roslav Miller, M.A., Ph.O. 

V Ústí nad Labem dne: j) _ f. '2::;:)fl 



Nabídka vydaná NV1900388 
Dodavatel 
Surgipa Medical, spol. s r.o. 
Konečná 252 

r 
40001 Ústí nad Labem-město 
IČ : 27275230 

D I Č: C227275230 
Tel.: +4
e-mail:
www: www.surgipa.cz 

Datum vystavení 19.06.2019 

Datum platnosti od 19.06.2019 

Datum platnosti do 31.07.2019 

Odběratel 

Univerzita Palackého v Olomouci 
V2MR 
Křížkovského 51 1 /8 
77900 Olomouc 
Česká republika 
I Č:6 1 989592 

DIČ: (261989592 ...J 
Cenová nabídka: Sestava pro vyšetřování pacientů pro kliniku O RL a chir. hlavy a krku 

Katalog Označení dodávky 

0025000100033 Surg ica l microscope SOM 22 LED light 
(unit) 

mikroskop Kaps s vestavěným LED zdrojem světla 

Cena 

185914,00 

0025000200036 Wall bracked fro SOM 22 10696,00 
mechanizmus pro montáž na zeď 

0025000200029 Pistol Grip KAPS 
pistolová rukojeť mikroskopu 

0025000200112 Beamsplitter connecting KAPS 
microscope with an endoscope 
cammera, f=50 mm 

3563,00 

42923,00 

modul pro připojení kamerové hlavy zobrazovacího zařízení 

508500FX Hl-LED STATIONARY HIGH 67565,00 
PERFORMANCE 

samostatný výkonný LED zdroj světla 

716702FX FIBER COLO LIGHT CABLE 2300 x4.9MM 7352,00 
FX/ST 

Sleva ks MJ 
% 

10 1 ks 

10 ks 

10 ks 

10 ks 

10 1 ks 

10 ks 

světlovodný kabel 2,3m, prům. 4,9mm s napojením na stávající endoskopy 
EEG0504 Křes lo Golem EE s elektropohonem 56900,00 10 1 ks 

pacientské křeslo RQL s elektropohonem, volitelný potah 

10100.201 SURTRON 120 , 26675,00 10 ks 
elektrochirurgický ambulantní generátor se základn.ím příslušenstvím, výkon 7 20W 

00498.00 Adattatore per funzionamento bipolare 1265,00 1 O 1 ks 
Bipolar selector 

adaptér pro připojení bipolárního kabelu 
92019 Forceps cable for lnt. models 2 pol - 3.0 1388,00 10 1 ks 

m 
bipolární kabel k pinzetám, délka 3m 

95002 Bi. forceps 195 mm; 1.0 x 6 mm; bay. 4837,00 10 ks 
bipolární pinzeta bajonetová, 20 cm, hroty 1mm 

92076 Neut ra l electrode cable Erbe/ lntegra; 1957,00 10 ks 
5.0m 

kabel k pryžové neutrální elektrodě Sm 

92343 Reusable neutral electrode 160x80 mm; 4305,00 10 1 ks 
0,5 m 

pryžová neutrální elektroda pro Surtron 720 

Cena za Sazba DPH Celkem s DPH 
MJ 

167322,60 21% 35 137,75 202 460,35 Kč 

9626,40 21% 2 021,54 11 647,94 Kč 

3206,70 21% 673,41 3 880, 11 Kč 

38630,70 21% 8 11 2,45 46 743,15 Kč 

60808,50 21 % 12 769,79 73 578,29 Kč 

6616,80 21% 1 389,53 8 006,33 Kč 

51210,00 21% 10 754,10 61 964,10 Kč 

24007,50 21% 5 041,58 29 049,08 Kč 

11 38,50 21% 239,09 1 377,59 Kč 

1249,20 21% 262,33 1 511,53 Kč 

4353,30 21 % 914,19 5 267,49 Kč 

1761,30 21% 369,87 2 131,17 Kč 

3874,50 21% 813,65 4 688,15 Kč 

HD FonPro Videořetězec Kettex fu ll HD FonPro 226000,00 10 1 ks 203400,00 21 % 42 714,00 246 114,00 Kč 
videořetězec s US83 kamerovou hlavou - Full HO 1920x7080,optický zoom 2x, nožním spínačem, držákem monitoru na stěnu, 27" 
dotykovým monitorem, software pro zobrazení i přehrávání fotek a videí, harddisk na 70 tis. videí - 500 GB, záloho přes USB, korekce 
fibroskopické mřížky, ExView - systém pro zvýraznění cév 

PRACE Montážní práce 6240,00 10 12 h 468,00 21% 1 179,36 6 795,36 Kč 
SA03PT Lifetime SA 03 PT - Přenosná elektrická 15590,00 1 O ks 14031,00 21% 2 946,51 16 977,51 Kč 

odsávačka s přís l ušenstvím 

elektrická odsávačka tělních tekutin a sekretů pro ambulantní použití, výkon 30Vmin 

------ --------- ---- Zpracováno informačním systémem Money S4 -------- - - ------ ---
Vytiskl(a) 1/ 2 Vystavil:



Nabídka vydaná NV1900388 

Sleva v% 10,00 

Cena celkem s DPH ._I ___ 12_2_19_2_,_1 _s _K...,.čl 

Sazba DPH Základ Výše DPH Celkem 

základní 21 % 189 972,00 39894,14 229 866,14 

základní 21 % 406 881,00 85 445,01 492 326,01 

CELKEM 596 853,00 125 339,15 722 192,15 

Rozpis DPH uveden v měně CZK 

---------------- Zpracováno informačním systémem MoneyS4 -------------

Vytiskl(a) : 2/2 Vystavil: 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

„Sestava pro vyšetřování pacientů pro kliniku ORL a chirurgie hlavy 
a krku" 

1.2. Plnění požadovaných minimálních technických parametrů : 

Předmět plnění veřejné zakázky se skládá z vyšetřovacího mikroskopu, vyšetřovacího 

křesla, videoendoskopického řetězce s kamerovou hlavou a monitorem, LED zdroje světla, 
ambulantní odsávačky a elektrokoagulace. Zadavatel stanovuje pro toto plnění následující 
minimální technické požadavky: 

Specifikace sestavy pro vyšetřování 
• Sestava musí umožnit klinické vyšetření otoskopie, otomikroskopie, vyšetření 

nosu a dutiny ústní zrcátky, elektrokoagulaci, odsávání, zobrazení a záznam 
obrazu z mikroskopu a endoskopů - ANO 

• Sestava pro vyšetřování musí být kompatibilní s endoskopy výrobců Olympus a 
Storz, které jsou v majetku zadavatele - ANO, plně kompatibilní 

Specifikace vyšetřovacího mikroskopu 
• 

• 

• 

• 

• 
• 

Mikroskop musí mít minimálně 3-krokové zvětšení v minimálním rozsahu 
4-10 krát a možnost ručního jemného zaostřování - ANO, 5 krokové zvětšen í , 

rozsah 3,2 až 20 x, jemné zaostřování 40 mm 
Mikroskop musí být binokulární s nastavitelnými okuláry s úpravou dioptrií - ANO, 
všechny požadované parametry 
Mikroskop musí mít zdroj studeného světla typu LED s maximálním výkonem 
minimálně 100 W a možností nastavení intenzity osvětlení minimálně v rozsahu 
40-100 % - ANO, 100 Ws možností nastavení intenzity 
Mikroskop musí umožnit napojení dodané kamerové hlavy - ANO, viz. nástavec 
pro napojení kamerové hlavy v nabídce 
Mikroskop musí být ve variantě montáže na zeď- ANO , uchycení na zeď 
Mikroskop musí být možno napojit na přívod elektrické energie 240V/50Hz - ANO 

Specifikace vyšetřovacího křesla 
• Vyšetřovací křeslo musí mít nosnost minimálně 150 kg - ANO, nosnost 150 kg 
• Vyšetřovací křeslo musí být pojízdné s možností aretace koleček- ANO, pojízdné 

s aretací 
• Vyšetřovací křeslo musí mít funkci rotace± 90° a možnost nastavení výšky sedací 

plochy minimálně v rozsahu 52 - 72 cm - ANO, splňuje oba parametry 
• Vyšetřovací křeslo musí mít možnost ovládání pomocí nožního ovladače - ANO, 

nožní ovladač 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

• Vyšetřovací křeslo musí mít konstrukční provedení elektrické - ANO, elektrický 
zdvih sedáku a elektrické sklápění opěradla 

• Vyšetřovací křeslo musí být možno napojit na přívod elektrické energie 
240V/50Hz - ANO 

• Povrch vyšetřovacího křesla musí být snadno omyvatelný a dezinfikovatelný -
ANO, omyvatelná koženka s dlouhou životností, volitelná barva 

Specifikace videoendoskopického řetězce 
• Přístroj musí obsahovat kamerovou jednotku, datovou jednotku, kamerovou hlavu 

a monitor - ANO, vše 
• Přístroj musí provádět foto i video záznam v full HO rozlišení a pořízená data 

ukládat v full HO kvalitě na datovou jednotku s velikostí minimálně 400 GB- ANO, 
full HD 1920x1080, úložiště 500 GB 

• Přístroj musí obsahovat HO kamerovou hlavu se zoomem minimálně 0.8, 
kompatibilní s endoskopy výrobců Olympus a Storz, které jsou v majetku 
zadavatele- ANO, zoom 2, full HO, kompatibilita Olympus, Storz 

• Přístroj musí zahrnovat dotykový monitor vhodný pro upevnění na zeď s velikostí 
displeje minimálně 24"- ANO, v nabídce dotykový monitor 27" 

• Přístroj musí mít chráněný přístup k datům pacientů a musí splňovat náležitosti 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 
zákonů, a vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v 
oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti)- ANO, splňuje 

• Přístroj musí být možno napojit na přívod elektrické energie 240V/50Hz- ANO 
• Kamerová hlava musí umožňovat napojení na endoskop a vyšetřovací mikroskop-

ANO, viz. speciální adaptér mikroskopu v nabídce 

Specifikace LED světelného zdroje 
• Přístroj musí obsahovat světelný zdroj studeného světla typu LED - ANO, LED 

zdroj 
• Přístroj musí mít výkon minimálně 150 W - ANO, 150W 
• Přístroj musí obsahovat 1 ks světlovodného kabelu kompatibilního s endoskopy 

výrobce Olympus a Storz, které jsou v majetku zadavatele - ANO, viz. cenová 
nabídka 

• Přístroj musí být možno napojit na přívod elektrické energie 240V/50Hz - ANO 

Specifikace ambulantní odsávačky 
• Odsávačka musí mít výkon minimálně 30 I/min - ANO, 30I/min 
• Odsávačka musí umožnit odsávání sekretu - ANO 
• Odsávačka musí být přenosná - ANO, lehká, přenosná s držákem na 21 lahev 
• Odsávačku musí být možno napojit na přívod elektrické energie 240V/50Hz -

ANO 



Univerzita Pa lackého 
v Olomouci 

Specifikace elektrokoagulace 
• Elektrokoagulace musí mít výkon minimálně 50 W - ANO, 120W 
• Elektrokoagulace musí mít minimálně 4 monopolární a 1 bipolární mód - ANO, 

řez čistý , řez smíšený, hloubková koagulace, povrchoivá koagulace 
(sprej), bipolární koagulace 

• Součástí elektrokoagulace musí být nožní spínač , neutrální elektroda, bipolární 
pinzeta a monopolární elektroda (,,nůž") s držákem - ANO, vše, viz . nabídka 

• Elektrokoagulaci musí být možno napojit na přívod elektrické energie 240V/50Hz -
ANO 

1.5. Záruka a servis 

Dodavatel poskytne na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského zákoníku v 
délce trvání 24 měsíců - ANO, 24 měsíců 

Dodavatel bude dále garantovat rychlost servisního zásahu v době záruky (nástup na 
odstranění vad) nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku ohlášení závady (e-mailem, 
faxem, písemně) . Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 1 O 
kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné 
jednat ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak - ANO 

Zadavatel požaduje životnost přístroje minimálně 8 let. Zadavatel požaduje zajištění servisní 
podpory a dostupnosti náhradních dílů od doby skončení záruky do doby skončení životnosti 
přístroje - ANO 




